et gratuito canonice Sancti Petri laudo ut secundum patris mei ordinacionem semper iuri 

canonice subiaceat. Si quis huius donationis scripturam disrumpere voluerit non perficiat  

quod temptaverit set pro sola presumpcione in duplo componat et hec scriptura firma 

permaneat. 

           Que facta est V idus maii, anno XII regni regis Lodovici. 

           Sig+num Petri Berengarii qui hanc donationem facio et firmo et testibus firmare 

rogo. Poncius sss sacriscrinius. Alerandus clericus sss. Bernardus Raimundi. 

           Berengarius secundixerius qui hoc scripsit die et anno sss  quo supra.  
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1120, agost, 6   

Adveració testamentària. Publicació sagramental del testament de Ponç Bernat que va 

           ser  sagristà menor  feta a l’altar de Sant Joan de la  catedral de Vic per ordre de 

            Berenguer sagristà major i jutge. Elegeix com a marmessors al canonge Ramon  

            Pere, Bernat, abat de Santa Maria de l’Estany, Ramon Berenguer, Berenguer se- 

            goner i Pere Berenguer. 

A.* ACV, cal. 6, episc. I, núm. 22.   

B. ACV, cal. 6,  núm. 1579. 

C. Còpia de principis del segle XIII, ACV, cal. 37, L.D., f 20r-21r, (Iudicium et testamentum Poncii 

     Bernardi canonici et sacriscrinii). 

           In nomine Domini. Hec est sacramentalis conditio ultime voluntatis publicatio 

cuiusdam Poncii Bernardi qui fuit sacriscrinius et Sancti Petri canonicus. Est autem facta 

secundum primi et secundi et quarti ordinis alligatione et Berengarii iudicis ordinatione. 

In cuius presentia assistentibus aliis quamplurimis bonis hominibus. Ego Raimundus Petri 

canonicus eiusdem sedis et ego Bernardus abbas Stagnensis  et Raimundus Berengarii, et 

Berengarius secundixerius atque Petrus Berengarii iurando testificamur  supra altare 

Sancti Iohannis quod est situm in Vico nos vidisse et audisse et presentes ibi esse quando 

predictus Poncius Bernardi iacens infirmitatem unde obtit secundum suum testamentum 

suo pleno sensu et oro suo dictatum et propria manu subscriptum instituit et ordinaret 

qualiter per nos suos manumissores habeo advocatos et rogatos omnes res sue in suo 

testamento voluntate post mortem suam distribuerentur quod nos intra VI menses hoc 

quod in suo testamento ordinavit et postea solis verbis addidit iuxta eius voluntatem in 

presencia prenominati judicis legaliter facere curavimus. In primis dimisit domino Deo et 

Sancto Petro ad opera dormitorii XXX  morabatinos et XL sextarios spelte. Dimisit etiam